Prefeitura Municipal de São Caetano do Su/
Proc. no 20660/19 - ll vol.

PORTARIA/DARH.1 N" 43.321 DE 10 DE JULHO DE 2025

.'ALTEFIA E RATIFICA A O DO CONSELHO

OUTRAS PROVIDENCIAS''.

ANACLETO CAMPANELLA JÚNIOR, Prefeito Municipal de São Caetano do Sul,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuiçôes legais, nos termos do inciso Vlll, do art. 69 da
Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o constante no processo administrativo no

2066012019, ll Volume, RESOLVE:

Art. ío - Promove a substituição e a ratificação de membros que integram o
Conselho Municipal de lnovação, que passa a ser composto conforme adiante relacionado:

t . REPRESENTANTES DO PODER PÚAUICO:

a) MORGANA MONTANARI PERES - TITULAR - Gabinete do Prefeito;
b) FERNANDA BIANCHI DE OLIVEIRA FRANÇA - Suplente - Gabinete do Prefeito;
c) ALAN DE CAMARGO - TITULAR - Subsecretaria de Tecnologia e lnovação;
d) THALES VABER DE CARVALHO MENDES - Suplente - Subsecretaria de

Tecnologia e lnovação;
e) ECLERSON PIO MIELO - TITULAR - Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Econômico, Trabalho, Turismo, Tecnologia e lnovação - SEDETI

0 FERNANDO HENRIQUE LASELVA - Suplente - Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico, Trabalho, Turismo, Tecnologia e lnovação - SEDETI

g) RAPHAEL DE OLIVEIRA FRANÇA - TITULAR - Secretaria Municipal de Governo

h) LUIS MARCOS SALVADOR - Suplente - Secretaria Municipal de Governo -

i) ELINTON CAMACHO PIRATELLO - TITULAR - Secretaria Municipal de Gestão e

Governo Digital - SEGED;
j) SILVIO LUIZ VERA - Suplente - Secretaria Municipal de Gestão e Governo Digital

. SEGED.

It - REPRESENTANTES DAS TNSTITU!çÕES Oe ENSTNO E PESQUISA,
TEGNOLOGICO E PROFISSIONALIZANTE:

a) LEANDRO CAMPI PREARO - TITULAR - Universidade de São Caetano do Sul -

USCS;
b) MARIA DO CARMO ROMEIRO - Suplente - Universidade de São Caetano do Sul

- USCS;
c) JOSE CARLOS DE SOUZA JUN]OR - TITULAR - lnstituto Mauá de Tecnologia;
d) JOSE ROBERTO AUGUSTO DE CAMPOS - Suplente - lnstituto Mauá de

Tecnologia;
e) OSVALDO LUIZ PADOVAN - TITULAR - Escola SENAI Armando de Arruda

Pereira;
0 MARCOS ANTONIO ARRUDA - Suplente - Escola SENAI Armando de Arruda

Pereira;
g) ADRIANE MONTEIRO FONTANA - TITULAR - FATEC - Centro Paula Souza;
h) PAULA DANIELA DA SILVA MONCIATTI - Suplente - FATEC - Centro Paula

Souza;
i) MARIO VINICIUS MORAES MONTENEGRO - TITULAR - lnovanex;
j) EDSON SEIGI SIMIZO - Suplente - lnovanex.

- SEGOV;

SEGOV;

Prefeitura Municipal de Sâ o Caetano do Su/
Proc. no 20660/19 - ll vol,

PORTARIA/DARH.1 N'43.321 DE 1O DE JULHO DE 2025

III - REPRESENTANTES DAS ASSocrAçÕES, ENTIDADES
REpRESENTATIvAS DE cATEGoRtA ecoruôutcR ou pRoFISStoNAL, AGENTES DE
FoMENTo, pAReuES TEcNoLoGrcos E DE rNovAÇÃo E INcUBADoRAS DE EMPRESAS
INOVADORAS:

a) VINICIUS NOBREGA - TITULAR - Sebrae;
b) FABIO COSTA DE SOUZA - Suplente - Sebrae;
c) DANIEL CAPELOSSI CARAMORI - TITULAR - General Motors do Brasil - GM;
d) CARLOS SAKURAMOTO - Suplente - General Motors do Brasil- GM;
e) DANILO YONESHIGE - TITULAR - Layers Education;

0 IVAN SEIDEL - Suplente - Layers Education;
g) JAIRO CARDOSO DE OLIVEIRA - TITULAR - SPI;
h) ELCIO BRITO - Suplente - SPI;
i) ANA PAULA ZANETTI NEVES - TITULAR - ABC Valley;
j) ANTONIO CARLOS NEVES - Suplente - ABC Valley.

AÉ. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga a Podaria

no 41.862, de 24 de junho de 2024.

Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul, 10 de julho de 2025, 148o da fundação

da cidade e77o de sua emancipação

ANACLE

FABIO
Secretário Municipal

Publicada na Seção de na mesma data.

ROSIANÉ DE A.'VAITKEVICIUS
Diretora do Deptobe Administração e Recursos Humanos

cur5